

Nr spr. NI.2614.37.2015 BJ.

Kaźmierz, dnia 28...grudnia 2015r.

W odpowiedzi na wniosek złożony dnia 24.09.2015r. (wpływ 29.09.2015r.), udzielam odpowiedzi w zakresie złożonej petycji.

W Projektach planów miejscowych zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Kopanina rej. "Przylesie III", "Zachodnia I", "Wschodnia I", zwiększono szerokość z 2,00 m ostatecznie na 5,00 m pasy zieleni zimozielonej, oddzielające tereny zabudowy mieszkaniowej od terenów użytkowanych rolniczo.

Istniejące ulice: Pod Lasem, Północna, Zachodnia zostały zaliczone do kategorii dróg publicznych uchwałą Rady Gminy Kaźmierz Nr XXXIII/209/05 z dnia 30 marca 2005r. Na terenie *objętym opracowaniem* przedmiotowych planów miejscowych istniejące i projektowane drogi spełniają obowiązujące wymogi wynikające z przepisów o drogach publicznych - drogi publiczne mają szerokość 10,00m a pozostałe min. 8,00m. Gmina przeznaczona coraz większe środki finansowe, między innymi dotacje dla Zakładu Usług Komunalnych w Kaźmierzu na utrzymanie dróg, a w miarę możliwości (jak pokazuje przykład bieżącego roku) również na remonty i modernizację.

Gmina Kaźmierz posiada trzy bardzo dobrze funkcjonujące stacje wodociągowe ( Kaźmierz, Piersko, Gaj Wielki ), które gwarantują nieprzerwaną dostawę wody. Zwiększenie średnicy sieci wodociągowej ma na celu utrzymanie obecnego komfortu korzystania z dostarczanej wody. Nie przewiduje się wykonanie nowej infrastruktury z Gaju Wielkiego do Kopaniny

Każdy sporządzany plan miejscowy, który stanowi prawo miejscowe zgodnie z obowiązującą ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym jest opiniowany i uzgadniany również pod względem ochrony środowiska . Jednym z istotnych dokumentów przedkładanych między innymi: Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Poznaniu, Państwowemu i Wojewódzkiemu Inspektorowi Sanitarnemu, Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego Departament

Środowiska – Geologia oraz Wojewodzie Wielkopolskiemu jest prognoza oddziaływania na środowisko, która jest integralną częścią postępowania formalno-prawnego przy opracowywaniu planu miejscowego. Wójt jak i Rada Gminy kładzie duży nacisk na ochronę środowiska naturalnego dlatego też miejscowość Kopanina rozwija się w kierunku zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z utrzymaniem istniejących gospodarstw rolnych. Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r.( Dz.U.2010.213.1397 ) zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna nie zalicza się do przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko.

W przedmiotowych planach miejscowych nie planuje się działek siedliskowych. Wielkość działek pod zabudowę mieszkaniową na obrzeżach planów miejscowych będzie nie mniejsze niż 2000m<sup>2</sup>.

Z up. WÓJTA  
Ryszard Gaska  
Zastępca Wójta